
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 50

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 28     | AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE AREE SAE -
--------------| SFALCIO  AREE VERDI E VIABILITÀ DI ACCESSO, PER IL
DEL          | PERIODO   ESTIVO  2019 ATTRAVERSO IL MEPA. -LIQUI=
24-01-20     | DAZIONE DELLA SPESA-
             | Z3728EDC96

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., che disciplina
l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
forniture;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica-Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni;

CONSIDERATO che nel Comune di Preci sono presenti n. 6 aree, dove la
Regione Umbria ha realizzato le SAE - Soluzioni abitative in emergenza
a seguito del sisma del 24/08/2016 e successivi;

PRESO ATTO che è stato necessario provvedere alla manutenzione di tali
aree SAE e in particolar modo allo sfalcio, sia degli spazi adibiti al
verde, che delle vie di accesso alle stesse;

RITENUTO, pertanto, che è stato necessario affidare il servizio di che
trattasi a ditta esterna specializzata nel settore, tenuto conto che
all'interno del Comune non esistono i mezzi e il personale sufficienti
ed adeguati a svolgere il servizio richiesto;

VISTA, per quanto sopra, la nota prot. Com.le n. 5260 del 14/06/2019,
con la quale veniva richiesta alla Regione Umbria l’autorizzazione
della spesa necessaria allo sfalcio sia degli spazi adibiti al verde,
che delle vie di accesso alle aree SAE;

VISTA la nota prot. 0118894-2019 del 20/06/2019, rimessa al prot.
com.le n. 5396 del 20/06/2019, con la quale la Regione Umbria
specificava che gli interventi di manutenzione sulle aree SAE sono
assentibili sui fondi emergenziali e che, vista la particolarità
dell’intervento, è opportuno acquisire specifici preventivi di spesa;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 152 del 20/06/2019 riportata
al n. 283 del Reg. Gen., con la quale è stata attivata la procedura a
contrarre ai fini dell'affidamento del servizio di manutenzione delle
aree SAE nel Comune di Preci e in particolar modo allo sfalcio sia
degli spazi adibiti al verde, che delle vie di accesso alle stesse per
il periodo estivo dell'anno 2019 e si stabiliva di procedere tramite
RDO sul MEPA, nell'ambito delle procedure in economia, nel rispetto di
quanto disposto dall'art. 36, comma 2) lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 28 del 24-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 21/06/2019, l'A.N.AC. -
Autorità Nazionale Anticorruzione per il suddetto servizio ha
assegnato il CIG Z3728EDC96;

DATO ATTO:
- Che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla
formulazione di apposita “Richiesta di Offerta (RDO n. 2334443)” a n.
6 ditte operanti nel settore, già abilitate dalla stessa CONSIP;
- Che l’aggiudicazione è stata prevista con il criterio del minor
prezzo (art. 95, comma 4, del D.lgs n. 50/2016);
- che l’importo complessivo posto a base di gara era stato
quantificato in complessivi € 9.888,90 oltre IVA 22%;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 173 del 12/07/2019 riportata
al n. 328 del Reg. Gen., con la quale è stato approvato il “Riepilogo
delle attività di esame delle offerte ricevute” relativo alla RDO n.
2334443, per l’affidamento del servizio di manutenzione delle aree SAE
presenti nel Comune di Preci e in particolar modo allo sfalcio, sia
degli spazi adibiti al verde, che delle vie di accesso alle stesse,
per il periodo estivo dell'anno 2019, mediante procedura negoziata
esperita attraverso il sistema MEPA della CONSIP;

PRESO ATTO che con la Determinazione sopra citata, è stato aggiudicato
il servizio di che trattasi, alla ditta L'INCONTRO – SOCIETÀ
COOPERATIVA SOCIALE - P.IVA e C.F. 01571000544, dietro il
corrispettivo di Euro 7.119,00 oltre IVA 22% per euro 1.566,18 e così
per complessivi euro 8.685,18 ed è stato assunto apposito impegno di
spesa;

VISTO il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della
CONSIP che riporta le Clausole specifiche inserite nell’appalto del
servizio di cui trattasi, sottoscritto dalle parti;

VISTA in merito la fattura n. 0000181 del 17/12/2019 rimessa dalla
Ditta L'INCONTRO - SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Via
Legnano, 46 - 06046 Norcia (PG) (C.F. e P. IVA 01571000544), al prot.
Com.le n. 10452 del 18/12/2019, comportante netti Euro 7.119,00 oltre
I.V.A. 22% pari a Euro 1.566,18 e così complessivi Euro 8.685,18;

ATTESO che il Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico
Comunale in seno alla stessa ne ha certificato la regolare esecuzione
in data 23/01/2020, ai sensi dell'art. 26 del D.M. n. 49 del
07/03/2018;

VISTO il DURC on line Prot. INPS_18989407 con data richiesta
07/11/2019 e scadenza validità 06/03/2020 registrato al Prot. Com.le
n. 512 in data 23/01/2020, dal quale risulta che la ditta L'INCONTRO -
SOCIETÀ COOPERATIVA, con sede in Via Legnano, 46 - 06046 Norcia (PG)
(C.F. e P. IVA 01571000544) è in regola con gli adempimenti
contributivi nei confronti di INPS ed INAIL;

PRESO ATTO che la ditta L'INCONTRO - SOCIETÀ COOPERATIVA con nota del
19/12/2019, rimessa la prot. com.le n. 10563 del 19/12/2019, ha
comunicato per la “tracciabilità dei flussi finanziari” la variazione
del conto dedicato per il pagamento del servizio in oggetto;

RITENUTO pertanto di dover procedere in merito e che nulla osta alla
liquidazione di quanto dovuto;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
DETERMINAZIONI TECNICO n. 28 del 24-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno 12 Dicembre 2019
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale al n. 295 in data 17.12.2019, con
il quale è stato prorogato dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020 il
termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da
parte degli Enti Locali;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che nel Comune di Preci sono presenti n. 6 aree, dove
la Regione Umbria ha realizzato le SAE - Soluzioni abitative in
emergenza, a seguito del sisma del 24/08/2016 e successivi, e che è
stato necessario provvedere alla manutenzione di tali aree, in
particolar modo allo sfalcio, sia degli spazi adibiti al verde, che
delle vie di accesso alle stesse;

2) DI LIQUIDARE, pertanto, alla Ditta L'INCONTRO - SOCIETÀ
COOPERATIVA, con sede in Via Legnano, 46 - 06046 Norcia (PG) (C.F. e
P. IVA 01571000544), la fattura n. 0000181 del 17/12/2019 rimessa al
prot. Com.le n. 10452 del 18/12/2019, comportante netti Euro 7.119,00
oltre I.V.A. 22% pari a Euro 1.566,18 e così complessivi Euro
8.685,18, relativa al servizio di manutenzione delle aree SAE presenti
nel Comune di Preci e in particolar modo allo sfalcio, sia degli spazi
adibiti al verde, che delle vie di accesso alle stesse, per il periodo
estivo dell'anno 2019, regolarmente eseguito così come da
certificazione del Responsabile in data 23/01/2020, apposta in seno
alla fattura
stess
a
, ai sensi dell'art. 26 del D.M. n. 49 del 07/03/2018;;

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 8.685,18 al cap. 1235/3
avente ad oggetto: "Sisma 24/08/2016 – Gestione Aree/Strutture
temporanee di accoglienza", Impegno 137/2019, RE 2019 del Bilancio di
Previsione 2020/2022 in corso di predisposizione;

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - SG/sg –

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 28 del 24-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 24-01-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 30-01-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 30-01-20                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 28 del 24-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


